PAGE
2

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНẺ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	ПИКШИК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

                           ЙЫШĂНУ
2014ç.04.25    № С–26/4
Пикшик ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПИКШИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.04.2014г. № С–26/4
д. Пикшики

	Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики бюджету Красноармейского района Чувашской Республики на осуществление части полномочий в сфере культуры

В соответствии со статьёй 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Пикшикского сельского поселения Красноармейского района   Чувашской Республики решило:

1. Утвердить Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пикшикского сельского поселения Красноармейского района   Чувашской Республики бюджету Красноармейского района Чувашской Республики на осуществление части полномочий в сфере культуры согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Пикшикский Вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Пикшикского сельского поселения

Красноармейского района                                                                       А.Н. Данилов

 Приложение

	к решению Собрания депутатов Пикшикского сельского поселения Красноармейского района

 Чувашской Республики

 От 25.04.2014г № С–26/4

Правила

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики  бюджету Красноармейского района Чувашской Республики на осуществление части полномочий в сфере культуры
1. Общие положения
1.1 Настоящие Правила разработаны в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пикшикского сельского поселения Красноармейского района   Чувашской Республики  (далее – бюджет поселения) бюджету Красноармейского района Чувашской Республики (далее –бюджет района) на осуществление части полномочий в сфере культуры.

1.2. Иными межбюджетными трансфертами в целях настоящих Правил являются средства, предоставленные из бюджета поселения бюджету района.

 1.3. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета поселения в целях передачи органам местного самоуправления  Красноармейского района  Чувашской Республики средств на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению следующих вопросов местного значения Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики:

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

1.4. Объем   иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Собрания депутатов Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год и на плановый период.

1.5. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
        2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района предоставляются при передаче Красноармейскому району Чувашской Республики части полномочий Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики по решению вопросов местного значения, указанных в разделе 1 настоящего Положения, в соответствии с заключенными соглашениями.

        Заключение соглашения от имени администрации Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики осуществляет глава  Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.

       2.2. Соглашение о передаче Красноармейскому району Чувашской Республики части полномочий Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики по решению вопросов местного значения в сфере культуры заключается на основании решения Собрания депутатов Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики о передаче части полномочий Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.

        2.3. Соглашение о передаче Красноармейскому району Чувашской Республики части полномочий Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики  по решению вопросов местного значения в сфере культуры заключается при условии утверждения расходов на соответствующие цели в решении Собрания депутатов Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период.

        2.4. В соглашении о передаче Красноармейскому району Чувашской Республики части полномочий Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики должна содержаться следующая информация:

         срок, на который заключается соглашение;

        положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного;

       порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий;

       финансовые санкции за неисполнение соглашений.

       Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования.

             2.5. Объем иных межбюджетных трансфертов не может превышать объем бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели в решении Собрания депутатов Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период.

3. Порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов и осуществление контроля  за  их использованием.
          3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету района  в пределах суммы, утвержденной в бюджете  поселения.

         3.2. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету района на осуществление части полномочий в сфере культуры согласно приложению № 1 к настоящим Правилам.

3.3. В целях осуществления контроля за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов уполномоченный орган местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики - отдел социального развития администрации Красноармейского района Чувашской Республики представляет в администрацию Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики  отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджетом района согласно приложению № 2 к настоящему Положению в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.

3.4. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные соглашением, не допускается. Отдел социального развития администрации Красноармейского района Чувашской Республики несет ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.5. При установлении отсутствия потребности Красноармейского района Чувашской Республики в иных межбюджетных трансфертах, их остаток либо часть остатка не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года, подлежит возврату в бюджет поселения в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.6. В случае невыполнения администрацией Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики обязательств по предоставлению иных межбюджетных трансфертов в бюджет района, финансовый отдел администрации Красноармейского района Чувашской Республики осуществляет взыскание недополученной суммы указанных трансфертов за счет дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, подлежащих зачислению в бюджет поселения, в порядке, установленном финансовым отделом администрации Красноармейского района Чувашской Республики,  с учетом общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

	Приложение  №1

к Правилам предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики района Чувашской Республики на осуществление части полномочий в сфере культуры, утв. решением Собрания депутатов Пикшикского сельского поселения Красноармейского   района Чувашской Республики от 25.04.2014г № С–26/4

Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету района на осуществление части полномочий поселения в сфере культуры

1. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету района из бюджета поселения,  осуществляется только исходя из объема средств на оплату труда работников (с начислениями), непосредственно осуществляющих переданные полномочия, предусмотренных в бюджете поселения на решение  вопроса местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры.

Материальные затраты (расходы на оплату коммунальных услуг, услуг связи,  транспортных услуг, содержания помещений, налогов), необходимые для осуществления работниками переданных полномочий, до передачи основных средств на уровень Красноармейского района Чувашской Республики несет Администрация Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.

Объем средств на оплату труда (с начислениями) работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, рассчитывается по сумме расходов на оплату труда в год работников:

Sмбт. = S оп.,

где: Sмбт. – размер иных межбюджетных трансфертов на оплату труда работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия.

S оп. – сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющего функции по переданным полномочиям, определяется по формуле:

S оп. = ФОТ мес. х Е х Км

Где: ФОТ мес. – фонд оплаты труда работников в месяц;

Е – коэффициент начислений на оплату труда  в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с заработной платы работников);

Км – количество месяцев (12).

	               Приложение  №2

к Положению о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики бюджету Красноармейского района Чувашской Республики на осуществление части полномочий в сфере культуры, утв. решением Собрания депутатов Пикшикского сельского поселения Красноармейского   района Чувашской Республики от  25.04.2014г № С–26/4

ОТЧЕТ
о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики бюджетом  Красноармейского района Чувашской Республики  за  20___ год

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расхода КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных
обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Исполнитель

______________/______________/

Подпись                   ФИО

Телефон